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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس 
با  اختصاصی  مصاحبه  توسعه در  حال  اسلامی در  کشورهای  سران 
شبکه مصری الغد، به تبیین و تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  روابط  و  جهان  و  منطقه  خصوص تحولات 
ح درازمدت آمریکایی  مصر پرداخت. سیدعباس عراقچی با اشاره به طر
صهیونیستی برای تضعیف و تجزیه کشورهای بزرگ اسلامی در راستای 
کید کرد: رفتار رژیم صهیونیستی در خلال  سیطره رژیم اشغالگر بر منطقه، تا
جنگ غزه و نسل‌کشی بیش از ۶۰ هزار زن و کودک و مردم غیرنظامی در غزه 
و لبنان و تجاوزات این رژیم علیه سوریه و نابودی زیرساخت‌های دفاعی و 
اقتصادی و زیربنایی این کشور نشانگر درستی هشدارهای ایران در مورد 
تهدید اسرائیل برای کل منطقه است. وی با اشاره به حضور مستشاری ایران 
در سوریه برای مبارزه با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی با جانفشانی‌های 
سردار شهید سلیمانی، نسبت به بازگشت تهدید تروریسم به سوریه به 
، که تهدیدی برای تمامی کشورهای  دلیل از هم‌پاشیدگی امور در آن کشور
منطقه خواهد بود هشدار داد. عراقچی حمایت ایران از سوریه را نه حمایت 
کمیت‌ملی و تمامیت سرزمینی  از یک شخص، بلکه حمایت از مردم و حا
سوریه در مقابل تهدیدات صهیونیستی و تروریستی توصیف کرد و افزود: 
کرات دوجانبه  جمهوری اسلامی ایران در چارچوب روند آستانه و نیز در مذا
توصیه‌هایی در مورد نحوه تعامل با مردم و گروه‌های معارض سیاسی ارائه 

می‌کرد، ولی دولت سوریه دارای استقلال عمل بود و تحت کنترل ایران 
و روسیه نبود. وزیر امور خارجه هدف اصلی شکل‌گیری محور مقاومت 
در منطقه را مبارزه و مقابله با اشغالگری و تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
کرد که  کید  در فلسطین و احقاق حقوق فلسطینیان عنوان داشت و تا
مقاومت علیرغم دریافت خساراتی در تحولات بعد از جنگ غزه و شهادت 
برخی رهبران، ضربات سنگینی به اشغالگران وارد کرده و همین ضربات 
کره و پذیرش آتش‌بس در لبنان کرد.  بود که رژیم اسرائیل را مجبور به مذا
رئیس دستگاه دیپلماسی مقاومت را یک آرمان والا و مکتبی مقدس علیه 
اشغالگری و جنایات رژیم صهیونیستی توصیف کرد که با ترور و شهادت 
رهبرانش از بین نمی‌رود و هر بار قوی‌تر از گذشته خود را بازیابی می‌کند. 
کید کرد این تصور که گروه‌های مقاومت دنباله رو و  عراقچی همچنین تا
کید کرد که ایران با اجزای جبهه   ایران هستند اشتباه است و تا تحت امر
مقاومت در هدف مبارزه با رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم فلسطین 
ک دارد و هر یک از گروه‌های مقاومت مستقل عمل می‌کنند. عراقچی  اشترا
، و نقش و جایگاه  همچنین با تمجید از جایگاه تمدنی و تاریخی ایران و مصر
کید کرد تقویت همکاری و هماهنگی بین دو  مهم و مؤثر آن دو در منطقه تا
کشور ایران و مصر در راستای منافع و مصالح کل کشورهای منطقه و جهان 
اسلام است و ایران همواره از آن دسته از تلاش‌های مصر برای حمایت از مردم 

فلسطین و برقراری آتش‌بس پشتیبانی کرده است.

ادامه یادداشت
اســت که بیش از یک دوره نمایندگی مجلــس را در کارنامه 
خود دارند و در کنار دولتمردان ادوار اخیر مقصر خاموشی‌ها 
و بحران در بخش انرژی در این ایام هستند، این خاموشی‌ها 
نتیجه خموشی‌ها و غفلت از انجام وظایف قانونی به عنوان نماینده 
مجلس است، چرا که مستند به اصل هشتاد و هشت قانون اساسی، 
در هــر مورد کــه حداقل یــک چهــارم کل نماینــدگان مجلس شــورای 
اسلامی از رئیس‌جمهور و یا هر یک از نمایندگان از وزیر مسئول، درباره 
یکی از وظایف آنان سوال کنند، رئیس‌جمهور یا وزیر موظف است در 
مجلس حاضر شود و به سوال جواب دهد و این جواب نباید در مورد 
رئیس‌جمهور بیش از یک مــاه و در مورد وزیر بیــش از ده روز به تاخیر 
افتد مگر با عذر موجه به تشخیص مجلس شورای اسلامی. مستند به 
اصل ۴۳ قانون اساسی دولت متولی اصلی فراهم‌سازی و مدیریت همه 
امکانات و نهادهای اقتصادی است. متاسفانه به نظر می‌رسد انجام 
وظایف مجلس و دولت در راستای اصول مورد اشاره فراموش شده یا 
حداقل این وظایف به خوبی انجام نشــده است و مشــکلات ناترازی 
در بخش انرژی نشان می‌دهد در گذشته زیرساخت‌های لازم صورت 
نگرفته است. فراموشی وظیفه نمایندگی در سایه مصلحت سنجی، 
ســکوت و انفعال در حوزه‌هایی که اولویت‌های حیاتی هستند، برای 
نمایندگان کــه وظیفه دفــاع از حقوق موکلیــن خــود را دارند خطایی 
نابخشودنی است. خداوند ســبحان در قرآن کریم در وصف مومنین 
می‌فرماید: مومنان آنهایی هستند که به عهد و پیمان خود پایبندند. 
، تورم مهار گسیخته و گرانی بی‌حد  افزایش آمار جمعیت زیر خط فقر
و حصر و ضعــف و فقر بی‌ســابقه در حوزه تامین حامل‌هــای انرژی در 
کشــوری که بزرگ‌تریــن منابع نفــت و گاز خاورمیانــه را در اختیــار دارد 
موجب شرمساری است. وقتی به گفته رئیس‌جمهور روزانه میلیون‌ها 
لیتر سوخت ناپدید می‌شود و دستگاه‌های نظارتی پاسخی برای این 
درد‌های بی‌درمان ندارند، وظیفه نمایندگان مجلس چیست؟ مبادا 
چنین به نظر برسد که کرســی‌های مجلس و دوره ۴ ســاله نمایندگی 
برای برخی افــراد، ابزار و جایگاهی برای تقرب به دســتگاه‌های قدرت 
بــوده و وظیفه حمایــت از حقوق اساســی ملت که برجســته‌ترین فراز 
سوگند نمایندگی است فراموش شده اســت. در حالی که جامعه هم 
کنون در زمینه تامین انرژی با مشکلات فراوان روبه‌رو شده، نمایندگان  ا
محترم به تصویب قانونی پرداخته‌اند که مورد مخالفت عموم جامعه 
و حتی خواص سیاسی و حقوقی و حتی فقهی قرار دارد. قانون حجاب 
کــه بســیاری از دلســوزان آن را مغایــر قانــون اساســی می‌داننــد و یا در 
گذشــته طرح‌هایی که تبدیل به قانون شــد مانند قانون تســهیل که 
کنون در اجرای آن مشکلاتی ایجاد شده است متاسفانه اولویت‌ها  هم‌ا
و نیازهای اساسی به فراموشی سپرده شده است. نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی مستند به قانون اساسی، وظایفی دارند که باید آنها را 
به‌نحو احسن و برای پیشــرفت، حل معضلات کلان اقتصادی، ایجاد 
اشتغال و رفاه و ارتقای سطح فرهنگی و اجتماعی جامعه و نیز تحقق 
عدالت در کشور و مبارزه واقعی با فساد با تدوین قوانین جامع و مانع 

این امر را انجام دهند.

 با پیروزی انقلاب اسلامی با هدف رعایت عدالت و حمایت از 
اقشار کم درآمد، توزیع کالاها و خدمات یارانه‌ای رشد چشم‌گیری 
پیدا کرد و تا پایان جنگ تحمیلی این امر تا حدودی قابل توجیه 
بود. اما با پایان جنگ و شروع دوره ریاست جمهوری آیت‌ا... هاشمی 
رفسنجانی پروژه مهم واقعی کردن قیمت‌ها با افزایش سالیانه ۱۰ 
کنون ادامه  درصد به سقف قیمت‌ها کلید خورد و جسته و گریخته تا
داشته است. دولت آقای خاتمی و مجلس ششم همت نموده و با 
تصویب ماده سه برنامه چهارم و افزودن مسئولیت هدفمند کردن 
یارانه‌ها به وظایف وزارت رفاه و کار و تامین اجتماعی و پیش‌بینی 
واقعی کردن قیمت‌ها در هر سال برای حداقل سه کالا و در اولین 
سال برنامه چهارم )سال ۱۳۸۴( قرار شد برای بنزین، گاز و نفت‌گاز 
قیمت‌ها واقعی شود که متاسفانه مجلس دوره هفتم با ادعای ثابت 
نگه داشتن قیمت ۱۶ کالا و حذف ماده مذکور از برنامه چهارم نه 
تنها قیمت‌ها واقعی نشد بلکه به رغم تفاوت قیمت‌های واقعی با 
قیمتی که مصرف کننده می‌پردازد اضافه شده است. چرایی آن نیز 
خ گرانی کالاهای یارانه‌ای و تورم سالانه  کاملا روشن است. رشد نر
از میزان ۱۰درصد مذکور بسیار بیشتر بوده است. به عنوان نمونه 
قیمت هر لیتر بنزین از ۷۰ ریال رسیده است به هفتاد هزار تومان، در 
صورتی که با افزایش ۱۰ درصدی سالیانه، شده ۱۵۰۰ تومان! قیمت 
یارانه‌ای نفت‌گاز ۳۰۰ تومان است در صورتی که قیمت تمام شده 
وئیل یک و سه دهم دلار یعنی حدود لیتری نود الی صد هزار  گاز
تومان است. مصرف بنزین روزانه حداقل ۱۲۰ میلیون لیتر و نفت‌گاز 
 ۸۰ ۶۰۰ میلیون و برق در زمستان‌ها ۵۰ هزار مگاوات و تابستان‌ها
هزار مگاوات است. حال محاسبه کنیم تفاوت قیمت هر لیتر ۱۵۰۰ 
با قیمت واقعی بنزین حدود ۵۰۰۰۰ تومان ضرب در ۱۲۰ میلیون لیتر 
مصرف روزانه و ۶۰۰ میلیون گازوئیل مصرف روزانه ضرب در ۸۰۰۰۰ 
تومان مابه‌التفاوت قیمت تمام شده و در مورد گاز یک میلیارد 
مترمکعب مصرف روزانه ضرب در حدود هر متر مکعب ۳۰۰۰ تومان 
رقم ۳۰۰۰ میلیارد تومان و برق ۸۰ میلیون کیلووات ساعت ضرب در 
۲۷۰۰ تومان مابه‌التفاوت قیمت تمام شده، عدد بسیار بزرگ خواهد 
کی دیگر وجود دارد  کی مانند نان و غیر خورا شد. اقلام یارانه خورا
که به هر نفر ماهیانه حداقل ۱۰میلیون تومان می‌رسد. علاوه بر آن 
مبلغ قابل توجهی از محل جلوگیری از قاچاق، مانع شدن از اسراف 
و دورریز و با صرفه‌جویی نصیب دولت خواهد شد. واقعی کردن 
قیمت‌ها نفع بزرگ دیگری را عاید کشور خواهد نمود و آن رقابتی 
کردن قیمت‌ها و در نتیجه افزایش تولید و ارتقای سطح کیفیت تولید 
داخلی و بی‌نیاز شدن از واردات در سوخت، انرژی و نان خواهد شد 
و فساد به شدت کاهش خواهد یافت و لذا حل معضل ناترازی‌ها که 
روزبه‌روز به میزان آن افزوده می‌شود کاری مشکل به نظر می‌رسد 
اما اولا نیاز به اراده ملی است ثانیا میوه پر خاصیت و دلنشینی به 

بار خواهد آورد. 

 شماره 
2001 ح کرد: »مرتضی افقه « مطر

بازار ارز  
در مارپیچ 
سیاست 
خارجه

حسن هانی  زاده در گفت و گو  با »آرمان ملی «  :

تجزیه منطقه به کشورهای کوچک 
خواست آمریکاست

آرمان ملــی:   به نظر می‌رســد دو گزینــه در ارتباط بــا حوثی‌ها در 
دستور کار است، یعنی همین گزینه‌هایی که در لبنان اجرا شده 
اســت. اول تــرور شــخصیت‌های تأثیرگــذار انصــارا... کــه بــه نظــر 

می‌رسد ...
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  آرمان ملی: وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سفر به شیراز در هشتاد 
و هفتمین شورای گفت‌وگوی دولت 
و بخش خصوصی استان فارس که 
در استانداری فارس برگزار شد، با 
اشاره به شعار سال )جهش تولید با 
مشارکت مردم(، بیان کرد: جهش 
تولید با حضور در کانون‌های کارگری 
و فرهنگی محقق خواهد شد، لذا 
باید با این تشکل‌ها ارتباط برقرار کرد، 
کارگروه ویژه تشکیل داد تا یکی‌یکی 
مشکلات حل شود. احمد میدری 
گفت: در کشور مسائل و مشکلاتی را 
از قبل داشتیم و مسائل و مشکلات 
جدیدی از قبیل ناترازی انرژی و به 
دنبال آن قطع گاز و برق نیز افزوده 
شده و باید برای رفع این‌ مشکلات 
چاره اندیشید. وی با بیان اینکه باید 

درک واقع‌بینانه از مسائل داشته 
باشیم، گفت: واقعیت این است که 
مشکلات بسیار ریشه‌دار و عمیق 
کارآمدی  است و برخی جاها نیز نا
وجود دارد. میدری با بیان اینکه 
چند کشور سراغ دارید که در زمستان 
آن‌قدر گرما داشته باشند که پنجره 
فساد،  منکر  گفت:  کنند،  باز  را 
کارآمدی و مشکلات نیستیم، اما  نا
باید با یک درک واقع‌بینانه یکی یکی 
مشکلات را حل کرد. وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ادامه داد: پیشنهاد 
می‌دهم که هر نهاد، در هر فصل بر 
یک مشکل تمرکز داشته باشد تا هر 
۳ ماه یک مشکل حل شود. اول باید 
خرده مشکلات حل شود و سپس 
سراغ مشکلات ساختاری که کلاف 

سردرگم است، برویم. 

 آرمان ملی: معاون سیاسی دفتر 
روز پنجشنبه  رئیس‌جمهور صبح 
 ، درباره نشست سران D8 در مصر
اظهار کرد: نزدیک به یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون مسلمان در کشورهای 
گروه D8 زندگی می‌کنند که حدود 
را  مسلمانان  جمعیت  درصد   ۶۰
تشکیل می‌دهند. مهدی سنایی 
گفت: هدف اولیه این گروه، موضوع 
اقتصادی،  بنگاه‌های  و  اقتصاد 
شرکت‌های دانش بنیان و فناوری 
است. آخرین اجلاس سران D8 در 
بهار ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار 
شده است و این نشست می‌تواند 
اعضا  همکاری  در  شتاب  موجب 
می‌شود. در حال حاضر بین ۱۲۵ 
۱۳۰میلیارد دلار مبادله سالانه  تا 
در  که  می‌شود  انجام  اعضا  میان 

سال ۲۰۳۰ این عدد باید به حدود 
کید  ۱۰۰ میلیارد دلار برسد. سنایی تا
که  از چهار دهه است  کرد: بیش 
ایران و مصر روابط سیاسی ندارند، 
ولی در یک سال گذشته مخصوصا 
بعد از حوادث غزه، تعامل بهتری 
است.  شده  ایجاد  کشور  دو  بین 
وی خاطرنشان کرد: گفت‌وگوهای 
بین  جاری  سال  آبان  در  خوبی 
روسای دو کشور در قازان روسیه 
بین  هم  اقداماتی  گرفت،  صورت 
دو کشور آغاز شده و گفت‌وگوهای 
سنایی  است.  شده  آغاز  سیاسی 
افزود: اراده لازم برای هر دو کشور 
برای ازسرگیری روابط وجود دارد 
و امیدواریم با اقداماتی که صورت 
گرفته در آینده‌ای نزدیک به سطح 

بازگشایی سفارتخانه‌ها برسیم. 

کار و رفاه اجتماعی: وزیر تعاون، 

 مشکلات ریشه‌دار است 
کرد معاون سیاسی رئیس‌جمهور مطرح 

بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و مصر 

 سیدعباس عراقچی مطرح کرد

هشدار نسبت به بازگشت تروریسم به سوریه 
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»آرمان ملی« پیشنهاد مصباحی مقدم را بررسی می‌کند

راه حل های شیخ اصولگرا

»آرمان ملی« از مواجهه دولت با مساله فیلترینگ گزارش می‌دهد

رفع فیلتر تدریجی؟
   محمد مهاجری: پزشکیان مستقیم دستور رفع فیلتر را صادر کند

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

 مستند به اصول ۷۱تا ۹۰ قانون اساسی، وظایف عمده 
مجلس شورای اسلامی بیان گردیده است. روی سخنم 

بیشتر با آن گروه از نمایندگان محترم ...

 نشست قاهره را باید از دو منظر نگاه کرد. منظر 
اول این است که به هر حال آقای پزشکیان به عنوان 
کرده و  نماینده ایران در این نشست حضور پیدا 

کتبر ... نماینده کشوری که به هر حال بعد از هفتم ا

سخنی با نمایندگان مجلس 

نشست قاهره و تحولات سوریه 

  یاسر اینالو
 وکیل پایه یک دادگستری 

  جلال خوش‌چهره
 مسائل بین‌الملل

ح کرد ح مطر »آرمان ملی« درپی درگذشت یک معلول براثر ضرب و جر

آیا خاطیان به مجازات می‌رسند؟

سعید محمد: گاهی سخنرانی نکردن می‌تواند بیش از ساعت‌ها سخنرانی اثرگذار باشد

تاثیر سیاسی گریه پزشکیان
    رسایی: گریه پزشکیان نشانه استیصال و درماندگی بود

ح شد :  کید بر تداوم همکاری های دو جانبه مطر در دیدار السیسی و پزشکیان با تا

تهران تا قاهره برای صلح خاورمیانه

صفحه 3

آرمان ملی:  کامران عاروان، مدیرعامل جامعه معلولان ایران، درباره حوادثی نظیر ضرب و جرح افراد دارای معلولیت به 
کز نگهداری هستند. بالای 90درصد از این افراد در خارج از این  »آرمان ملی« گفت: تعداد کمی از افراد معلولند که در مرا

کز ... کز به زندگی عادی خود مشغول هستند. ما آمار دقیقی از خشونت نسبت به افراد معلول، در خانواده یا در مرا مرا

آرمان ملی:  فشــارهای اقتصادی چنان افزایش یافته که دولت تمام توان خود را به کار برده تا لااقل بخشی از این فشار 
را از روی دوش مردم بردارد. تقریبا همه نهادهای کشــور وارد کار شده‌اند تا به دولت کمک کنند. از طرف دیگر دولت با 
وعده‌هایی که به مردم داده، گروه رای‌دهنده‌ خود را در انتظار پاســخ به مطالباتش نگه داشــته و هنوز در دو ســه مورد 

مهمی که آقای پزشکیان مطرح کرده بود، توفیقی به دست نیامده ...


